
 Na temelju članka 109. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11), članka 21. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 8/13 i 
6/14) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst i 6/14), Skupština Međimurske županije je na __. 
sjednici, održanoj __________2014. godine, donijela 
 
 

O D L U K U  
o uvjetima i visini otpremnina za 2014. i 2015. godinu 

 
 

Članak 1.  
 Ovom Odlukom se utvrđuju uvjeti i visina otpremnina za službenike/namještenike 
upravnih tijela i Jedinice za unutarnju reviziju Međimurske županije, uslijed prestanka službe 
zbog poslovno i osobno uvjetovanih razloga. 
 Pravo na otpremninu ostvaruju službenici/namještenici iz prethodnog stavka ovog 
članka kojima se ne može osigurati radno mjesto u tijelima uprave Međimurske županije. 
 

Članak 2. 
 Službenicima koji su stavljeni na raspolaganje, a ne mogu se rasporediti jer nema 
slobodnih radnih mjesta te namještenicima protekom otkaznih rokova prestaje služba po sili 
zakona,a isti ostvaruju pravo na isplatu otpremnine: 

- u visini 3.500,00 kuna za svaku godinu radnog staža ostvarenog u tijelima uprave 
Međimurske županije i tijelima državne uprave; 

- u visini 1.000,00 kuna za svaku godinu radnog staža ostvarenog izvan tijela uprave 
Međimurske županije i tijela državne uprave. 

 
Članak 3.  

 Otpremnine iz članka 2. ove Odluke prikazane su u neto iznosima. 
 Međimurska se županija obvezuje isplatiti otpremninu u dvije jednake rate, s time da 
se prva rata isplaćuje najkasnije 30 dana od dana prestanka službe odnosno radnog odnosa. 
 Druga rata otpremnine isplatit će se najkasnije u roku od 6 mjeseci od dana 
prestanka službe odnosno radnog odnosa. 
 

Članak 4. 
 Sredstva za otpremnine iz članka 2. ove Odluke osigurana su u Proračunu 
Međimurske županije za 2014. godinu, u razdjelu 00 – Županija, na Programu 00A001 – 
plaće i naknade. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 

KLASA: 120-08/14-03/1                                                                       PREDSJEDNIK 
URBROJ:2109/1-02-14-01  
Čakovec, _______2014.                                                                   Mladen Novak, dipl.ing. 



 
O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o uvjetima i visini otpremnina za 2014. i 2015. godinu 
 

  
  
 U cilju racionalizacije rada tijela uprave Međimurske županije te smanjenja broja 
zaposlenih, predlaže se donošenje odluke o isplati otpremnina, onim 
službenicima/namještenicima kojima će se utvrditi prestanak službe po sili zakona i to zbog 
poslovno i osobno uvjetovanih razloga, istekom roka raspolaganja odnosno istekom otkaznog 
roka. To su službenici odnosno namještenici koji ostvaruju uvjete za prijevremenu starosnu 
mirovinu u 2014. godini. U 2014. godini uvjete za prijevremenu starosnu mirovinu ostvaruje 11 
službenika. 
  

Kako kolektivni ugovor za zaposlene još uvijek nije donijet, sukladno članku 109. stavku 
3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11), odluku o uvjetima i visini otpremnine može donijeti 
predstavničko tijelo jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave. 
 
 Predlaže se da se službenicima odnosno namještenicima isplati 3.500,00 kuna za svaku 
godinu radnog staža provedenog u tijelima uprave Međimurske županije odnosno tijelima 
državne uprave i po 1.000,00 kuna za svaku godinu radnog staža provedenog izvan tijela uprave 
Međimurske županije odnosno tijela državne uprave. Otpremnine su prikazane u neto iznosima. 
  
 Također se predlaže isplata otpremnina u dvije jednake rate. Prva rata isplatila bi se 
najkasnije u roku od 30 dana od dana prestanka radnog odnosa, a druga rata bi se isplatila 
najkasnije  u roku od 6 mjeseci od dana prestanka radnog odnosa. 
 
 Sredstva za otpremnine iz članka 2. ove Odluke osigurana su u Proračunu Međimurske 
županije za 2014. godinu, na razdjelu 00 – Županija, na Programu 00A001 – plaće i naknade. 
  

Predlaže se Skupštini da usvoji predloženu Odluku. 
 
 
 
 
Čakovec, srpanj 2014.g.                                                              UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
                                                                                                       SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE 
   
 

 
 
 


